
                                                                                 

 

 

 

 

 

 
Mu.MA • Istituzione Musei del Mare e delle Migrazioni 
Calata de Mari, 1 • 16126 Genova 
Tel +39 010 2512435 , +39 010 2514760 • Fax +39 010 2543908 
e-mail: muma@muma.genova.it 

 

  

ISTITUZIONE  
MUSEI DEL MARE  
E DELLE MIGRAZIONI 

 
 

 

ORDINE n. 7/2020                                                 Addì  06/02/2020 

 

 

 

OGGETTO: Fornitura riprese video e streaming conferenza 11/2/2020. 

 Sfera Films di Simone Sciutto 

 

Cod. IPA: TZVYHA 

CIG: Z8E2BED2EA 

 

 Visti: 

 

- gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova; 

- gli art. 4 - 16 e 17 del Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

- l’art. 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 “Testo Unico delle Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali” che determina le funzioni e le responsabilità proprie dei 

Dirigenti; 

- la Legge 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

- il Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016 “Codice dei contratti pubblici”, come modificato ed 

integrato dal Decreto Legislativo n. 56/2017; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 30/2019 con la quale sono stati approvati gli obiettivi 

del Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2019/2021; 

- il Decreto Legislativo n. 118 del 2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”; 

- il Regolamento 2016/679/UE del 27/4/2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con 

riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga 

la direttiva 95/46/CE; 

- la Delibera di Consiglio Comunale n. 21 del 26/3/2019 con la quale sono stati approvati i 

documenti previsionali e programmatici 2019-2021 dell’Istituzione Mu.MA.; 

- il Decreto del Ministero dell’Interno pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 295 del 17/12/2019 

con il quale è stato differito al 31/03/2020 il termine per la deliberazione del bilancio di 

previsione 2020-2022 da parte degli Enti Locali;  

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 14/2/2019 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021 Volume I – Risorse umane, strumentali, finanziarie; 

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 54 del 28/2/2019 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021 Volume II – Obiettivi Gestionali; 

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=46060135


                                                                                 

 

 

 

 

 

 
Mu.MA • Istituzione Musei del Mare e delle Migrazioni 
Calata de Mari, 1 • 16126 Genova 
Tel +39 010 2512435 , +39 010 2514760 • Fax +39 010 2543908 
e-mail: muma@muma.genova.it 

 

  

ISTITUZIONE  
MUSEI DEL MARE  
E DELLE MIGRAZIONI 

 
- il Provvedimento del Sindaco 477 del 29/12/2017 con il quale sono stati nominati il Presidente 

ed il Consiglio di amministrazione dell’Istituzione; 

Premesso che: 

- in data 11 febbraio a partire dalle 14.30, presso l’Auditorium “La Capitana” del Galata Museo 

del Mare, Calata de Mari, 1 – Genova, si terrà l’evento pubblico rivolto agli operatori economici 

che hanno inviato manifestazione di interesse o che comunque hanno interesse a partecipare alla 

consultazione del mercato, con riferimento al prossimo avvio di una o più procedure di gara per 

l’acquisizione delle prestazioni necessarie a garantire le attività al pubblico e il complesso dei 

servizi afferenti al Galata Museo del Mare e, parzialmente, all’Istituzione Musei del Mare e delle 

Migrazioni; 

- l’evento ha lo scopo di illustrare, nei limiti di quanto la stazione appaltante può comunicare nella 

fase preliminare e provvisoria di progettazione dell’iniziativa, gli obiettivi strategici perseguiti 

dal Comune di Genova e dall’Istituzione Musei del Mare e delle Migrazioni, nonché la tipologia 

e natura dei servizi e prestazioni richiesti (per il Galata Museo del Mare: Servizi Museali, Servizi 

di Pulizia, Servizi Educativi; per Istituzione Mu.MA: Servizi di Marketing, comunicazione ed 

eventi). 

- l’evento costituirà inoltre per le imprese l’occasione di fornire un contributo tecnico 

(osservazioni, domande, dati, o relazioni tecniche) che possano essere analizzati e valutati dalla 

stazione appaltante nella pianificazione della/e procedure di appalto o concessione, allo scopo di 

calibrare obiettivi e fabbisogni e realizzare economie di mezzi e risorse, anche in relazione 

all’assetto del mercato. 

Ritenuto a tal fine necessario provvedere alle riprese video e streaming di tale evento al fine di 

poter raggiungere il maggior numero di soggetti interessati; 

Preso atto che la Ditta Ditta Sfera Films di Simone Sciutto ha già prestato servizio presso il 

Galata Museo del Mare in occasione del Convegno Diaspore e che pertanto conosce le caratteristiche 

tecniche degli impianti; 

Valutato pertanto di richiedere alla Ditta Sfera Films di Simone Sciutto,  un preventivo per le 

riprese video e streaming dell’evento dell’11 febbraio 2020; 

Visto il preventivo fornito dalla Ditta Sfera Films di Simone Sciutto, conservato agli atti 

d’ufficio con Prot. N. 06/02/2020.0046795.E, pari a € 250,00 (esente IVA), ritenuto congruo; 

Rilevato il possesso da parte del suddetto fornitore dei requisiti di carattere generale, nonché di 

quelli tecnico-professionali necessari allo svolgimento della prestazione richiesta; 

Valutato di affidare il servizio di riprese video e streaming del 11/2/2020 alla Ditta Sfera Films 

di Simone Sciutto  (P.I.02330450996) ai sensi dall’art. 36, comma 2, punto a. del Codice dei Contratti 

(D.Lgs. 50/2016); 

IL DIRETTORE 

ORDINA 



                                                                                 

 

 

 

 

 

 
Mu.MA • Istituzione Musei del Mare e delle Migrazioni 
Calata de Mari, 1 • 16126 Genova 
Tel +39 010 2512435 , +39 010 2514760 • Fax +39 010 2543908 
e-mail: muma@muma.genova.it 

 

  

ISTITUZIONE  
MUSEI DEL MARE  
E DELLE MIGRAZIONI 

 
Per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate: 

1. di affidare il servizio di riprese video e streaming dell’evento dell’11/2/2020 alla Ditta Sfera 

Films di Simone Sciutto  (cod. Benf. 56641), per l’importo di € 250,00 (esente iva); 

2. di prelevare la somma di € 250,00 al capitolo 302 “Acquisizione di servizi” del Bilancio 2020 

cod. SIOPE 1.03.02.99.999 (Imp. 2020.12); 

3. di procedere alla liquidazione della spesa, secondo le modalità espresse in premessa, mediante 

richiesta di emissione di mandato (Mod. M1/Rag.) ai sensi dell'art. 54 del vigente Regolamento 

di Contabilità; 

4. di dare atto che non risulta indispensabile il ricorso alle procedure di evidenza pubblica quali il 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, trattandosi di importo inferiore alla soglia 

di € 5.000,00 come da linee guida ANAC n. 4/2019, paragrafo 4.2.2, e da Legge di Bilancio n. 

145 del 30/12/2018; 

5. di prendere atto che l’impegno è stato assunto ai sensi dell’art. 183 c.  1 del D.Lgs.  267 del 

18.08.2000, e per quanto disposto dall’art.  53  del vigente Regolamento di Contabilità approvato 

con Deliberazione C.C. 88/2008; 

6. di prendere atto che il presente ordine è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e 

contabile ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 

7. di prendere atto che non sussistono situazioni di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della 

L. 241/1990 e s.m.i. e art. 42 del D.Lgs. 50/2016; 

8. di prendere atto che il presente ordine è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela dei 

dati personali come da Regolamento U.E. 2016/679 (GDPR); 

 

 

 

Il Direttore dell’Istituzione 

               Dott. Pierangelo Campodonico 

              (firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

Data, ___________  Timbro e firma per ricevuta 

 

 

□  Il sottoscritto si impegna a rimuovere ogni imballaggio o materiale di risulta al termine 

dell’intervento 


		2020-02-06T11:57:38+0000
	CAMPODONICO PIERANGELO




